

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa a
s.Hristoforovca, situat on
intravelanul s.Hristoforovca,
com.Pirlita, r-ul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 67-21-A-1a,b-IVC-2-5
Lucrari

Valoarea de deviz 219 281,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D400mm	buc	1,00	398,86 42,49	398,86 42,49
2	VA10A	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, Обратный клапан D400 mm	m2	2,00	853,16 497,07	1 706,33 994,15
3	VA10A	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, Зонт на воздуховоде D400 mm	m2	1,00	853,05 497,07	853,05 497,07
4	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Дефлектор Д 160)	buc	1,00	1 294,30 524,26	1 294,30 524,26
5	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Metal pentru montarea ventilatorului)	kg	29,00	46,01 22,09	1 334,41 640,67
6	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (узел прохода уп-2 07)	buc	1,00	1 294,30 524,26	1 294,30 524,26

1	2	3	4	5	6	7
7	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	24,40	1 205,61 321,18	29 416,85 7 836,78
8	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	12,56	653,94 292,32	8 213,53 3 671,55
9	IzH03A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Izolarea canalului de ventilare)	m2	16,65	141,40 86,35	2 354,24 1 437,69
10	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semicircular, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare	m2	16,65	119,32 44,76	1 986,62 745,19
		<i>Total</i>	Lei			48 852,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 059,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 274,35
		<i>Total</i>				54 186,23
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			7 857,00
		<i>Total</i>				62 043,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 722,59
		<i>Total</i>				65 765,82
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				65 765,82 16 914,11
		2. Montarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
11	RpIB06A	Montarea convectoarelor electrice	buc	4,00	41,81 40,78	167,26 163,14
12	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 2,9 kw, de pe scari (Приточная система)	buc	1,00	1 522,02 297,39	1 522,02 297,39
13	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	1,00	1 790,35 1 658,61	1 790,35 1 658,61
14	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,00	1 522,02 297,39	1 522,02 297,39
		<i>Total</i>	Lei			5 001,65
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			579,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			99,78
		<i>Total</i>				5 681,40
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			1 836,56
		<i>Total</i>				7 517,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			451,08
		<i>Total</i>				7 969,04
		Total Montarea utilajului Inklusiv salariu				7 969,04 2 416,53
		3. Costul utilajului				
15		Обогревательная панель конвекторного типа N=1500 Wt (NOVO C4F15)	buc	4,00	5 000,00 0,00	20 000,00 0,00
16	Sistemair	Приточная установка ТА-450-EL Nдв=0.13 kWt, Nкал=1,21 kWt ,воздушный клапан EFD400 с эл. приводом BELIMO, шумоглушитель LDC400, фильтр Ф5	buc	1,00	80 000,00 0,00	80 000,00 0,00
17		Центробежный вентилятор	buc	1,00	3 000,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		ПРФ 200ДВ			0,00	0,00
18		Сплит система analogic tip Midea MSE-07	buc	1,00	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			109 000,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				109 000,00

		Total	Lei	182 734,86
		TVA	20 %	36 546,97
		Total		219 281,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		219 281,83 19 330,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)